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گزارش از ماهواره باز – ماهواره بازی از چک

Satellite 
enthusiast Jiri 
Vanek and his  
2.6m dish.

جیری ، مرد 
مسابقه

برگردان : مسعود بازیار

جیری وانک در جابلونک ناد نیسو 
، یک شهر کوچک چک با 50000 

جمعیت زندگی میکند. هنگامیکه 
جوانتر بود راننده ماشینهای مسابقه 

ای بود. جیری با افتخار اعلام می 
کند:" من یکبار در مسابقه کوهستان 
با خودروی Skoda 130 RS ، سوم 

شدم." به نظر می رسد مکانیکی 
خودرو شغل ایده آلی برای یک راننده 

مسابقه باشد، و در واقع این همان 
کاریست که جیری در تمام عمرش 
انجام داده است. او قبلا مدت زیادی 

در تراشکاری کار کرده است و با این 
پیش زمینه تکنیکی ، تبدیل شدن به 

یک ماهواره باز با علاقه مندیهای 
خاص و یا راهکارهای منفرد ، یک 

گام کوچک است. خانه جیری به 
دلیل دیشهای زیادی که همه جا را پر 

کرده است، در جابلونک ناد نیسو ) 
در زبان چک کلمه جابلون به معنی 

درخت سیب است.( به سادگی قابل 
تشخیص است.
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آیا هیچگاه از دیدن خانه یک مشتاق ماهواره متعجب شده 
اید، اینجا ما در خانه جیری هستیم که همه جای آن با 

دیشهای ماهواره پر شده و برایش اهمیتی ندارد خانواده و یا 
همسایگانش چه فکری می کنند. در سمت چپ ) داخل باغ و 

در انتظار نصب ( یک دیش 2.5 متری ، یک دیش باند Ku به 
قطر 1.8 متر بر روی دیوار و یک دیش آفست کوچکتر 1.3 

متری در زیر آن که آنهم مخصوص دریافت باند Ku است. آنتن 
بزرگی که در مرکز قرار دارد آنتن اصلی جیری است و قطر آن به 

2.6 متر می رسد. از این دیش قبلا در یک تاسیسات حرفه ای 
نصب شده بود و به همین خاطر حتی به یک سیستم گرم کننده 
مجهز است. از این آنتن برای دریافت باند C استفاده می شود. 
 Vm در سمت راست هم یک دیش 2.4 متری بر روی یک دیرک

قرار داده شده است. همچنین همه دیشها به دستگاه محرکه 
مجهز هستند. بنابراین می توان آنها را گرداند، دو تا دیش بزرگ 

هم دارای موتورهایی در دو جهت آزیموت و فرازش هستند که 
به این ترتیب می توان این دیشها را به هر سمتی حرکت داد. 

 CHAPARRAL جیری می گوید : "من از کنترل موتور مارک
Monterey استفاده می کنم که مدتیست تولید می شود.

جیری وانک در زیر شیروانی خانه اش: 
برای او میان همه آن رسیورهای 
درخشان ) اضافه می کند که 20 
تا از آنها دارد. ( و یا استفاده از 
تلویزیونهای CRT از مد افتاده 

امروزی چندان تفاوتی وجود ندارد. 
آنچه جیری بر روی آن تمرکز می 

کند ، تمرکز جیری بر روی جنبه های 
تکنیکی است و محتوای تلویزیونی 

چندان برایش مهم نیست.
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جیری در مقابل رایانه اش، در حال به روز رسانی 
وب سایت کلوپ DXer ای اش.

نمای پشتی دیش عظیم 2.6 متری ، 
از پنجره دیده می شود. ببینید جیری 
چگونه مشکل نصب دکل را حل کرده 

است. او از بشکه های خالی که آنها را 
برای نصب سازه پر کرده است ، استفاده 

کرده است.

زیر شیروانی خانه جیری پر از انواع رسیورها 
است. او هنگامی که مشغول تماشای یک کانال 
به ما گفت  INTELSAT 805 بود،  از  یایی  شیل
که چگونه سرگرمی اش به علاقه شدید تبدیل شد. 
"در سال 1986 نخستین آنتن ماهواره ام را نصب 
کردم. " در همان زمان اروپا، راه افتادن نخستین 
کانالهای ماهواره ای اش را تجربه می کرد و جیری 
پخش  تکنولوژی  این  شیفته  کار  شروع  همان  از 
نوظهور شد. خیلی نگذشت که دومین آنتن ماهواره 
اش را اضافه کرد. ) این بار به ابعاد 1.4 متر (، 
را  اش   C باند  دیش  نخستین   1996 سال  در  و 
یاد  به  خاطراتش  به  رجوع  با  جیری  کرد.  نصب 
می آورد: " من آن سال تعطیلاتم را در آمریکای 
جنوبی گذراندم ، و از دیدن آنتنهای بسیار بزرگی 
بته اولین  C باندی که آنجا بود تعجب کردم." و ال
کاری که پس از بازگشت به خانه انجام داد، خرید 

یک آنتن باند C بزرگ بود.

پرسیدیم  محبوبش  کانالهای  درباره  هنگامیکه 
تماشای  به  ای  علاقه  چندان  که  شدیم  متوجه 
در  را  محبوبیت  بیشترین  که  کاری   ، تلویزیون 
ندارد: چندان   ، دارد  به ماهواره  میان علاقه مندان 

تلویزیون پخش می  از  برنامه ای  مهم نیست چه 
شود، بلکه مهم این است که چگونه بر پیچیدگیهای 
بر  غلبه  برای  حلهایی  راه  و  کنیم  غلبه  تکنیکی 
صحبت  بیابیم.  دریافت  در  زننده  گول  مشکلات 
درباره این مسیر بسیار جالب تر از صحبت درباره 

مقصد است.

البته جیری با پیش زمینه تکنیکی و مهارتهایی 
که در فلزکاری دارد ، در موقعیت خوبی برای غلبه 
بر مشکلات قرار دارد. او با افتخار به موتورهای 
گرداننده ال ان بی اشاره می کند و می گوید:" من 

حتی برای خودم تعدادی پلارایزر ساخته ام.

کارگاه او به مانند یک گنج از همه نوع ال ان بی 
و پلارایزر است و دلیلی محکم بر تجربه بلند مدت 
او در زمینه دریافت ماهواره است. علاقه مندی او 
حتی اوقات بیکاری اش را در کمک به نصب آنتن 
دیگر ماهواره بازان برای رسیدن به نتیجه ای همانند 

خودش ، گسترش یافته است. 

برای  ای  ویژه  کلوپ  اخیرا   " افزاید:  می  جیری 
دیجیتال بازان راه اندازی کرده ام که در حال حاضر 
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ساخته افتخارآمیز جیری: دو نمونه 
از کارهایش ، پلارایزرهایی که برای 

چرخاندن کامل ال ان بی بکار می 
روند. تمامی اجزای مکانیکی که 

اینجا دیده می شوند ، توسط جیری 
وانک و شخصی او ساخته شده اند. 

مدل بالایی برای باند Ku و مدل 
پایینی مخصوص باند C ساخته 

شده اند.

انجام کارها به نحو احسن : 
جیری پشت ماشین تراشش 

در گاراژ. اینجا او اجزای 
مکانیکی خاصی را هر موقع 

که لازم داشته باشد، می 
سازد.

اسم  دارد.  اسلواکیایی  عضو  سه  و  چک  عضو   27
کلوپ " Vanspeed Sat DX Klub " است و با در 
نظر گرفتن این نکته که هنگامی که او یک مکانیک 
بود از نام Vanspeed برای خودش استفاده می کرد، 
دهد  ادامه می  نظر می رسد. جیری  به  مناسبی  اسم 
انواع  نصب  نحوه  از  زیادی  عکسهای  توانید  "می   :
http://vanspeed. سایتمان  وب  در  ماهواره  آنتن 

می  و  دهد  می  ادامه  ببینید." جیری   myspeed.cz
گوید ملاقات دوره ای، دو یا سه بار در سال برای تبادل 
از  با دعوت  انجام می شود.جیری  ها  ایده  اشتراک  و 
دیجیتال بازان علاقه مند اظهار می دارد: " ما همیشه 
از ورود دیجیتال بازان دیگر به ملاقاتهایمان استقبال 

می کنیم و برایمان اهمیتی ندارد اهل کجا باشند. " 

هنگامیکه از یرنامه هایش آینده اش پرسیدیم، جیری 
یک سورپرایز برای ما داشت. او قصد داشت یک دیش 
قبل همه اجزا را  از  او گفت: من  برپا کند،  6 متری 
سفارش داده ام و در حال کار بر روی ساختار دیرک 

هستم. 

بتواند  ترتیب  این  به  است  امیدوار  جیری 
CHINASAT 9 در 92.2 درجه شرقی را با این آنتن 
عظیم دریافت کند. اما این را باید دید. جیری امیدهایش 
را بیان می کند: " زاویه فرازش بسیار پایین است. اما 

ممکن است بتوان آن را گرفت."

است.  واقع  شهر  های  تپه  روی  بر  جیری  خانه 
 CHINASAT سیگنالهای  است  ممکن  بنابراین 
بتوانند راهشان را به خانه جیری بیابند. – حداقل در 
تئوری چنین است. یک چیز ممکن است، بنابراین : 

می بایست منتظر بود و دید.


